МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

662225, Красноярский край, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул. Центральная 1,

Телефон: (8-39-155) 95-3-06,

Email: krutoyar@mail.ru

                                                       ПРИКАЗ

20.01.2023 г.                             п. Красная Сопка                                   № 02

О проведении комплексной  краевой диагностической

работы по  естественно - научной грамотности и математической

грамотности в 8 классах.

  На основании приказа управления образования  администрации

Назаровского района от  16.01.2023 г.  № 09 «О проведении комплексной

краевой диагностической работы по  естественно - научной грамотности и

математической грамотности в 8 классах общеобразовательных школ

Назаровского района»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение комплексной краевой диагностической  работы

по естественно - научной грамотности и математической грамотности  в 8 –х

классах (далее – КДР8)  26.01.2023 г.

2.Назначить ответственного за проведение комплексной краевой

диагностической работы по естественно - научной грамотности и

математической грамотности   заместителя директора школы  Евсеенко П.И.

3.Секретарю школы Волковой Н.Г. подготовить необходимую нормативно-

правовую документацию в срок до 23.01.2023 г.

4.Назначить проводящих, ассистентов, членов экспертной комиссии

(Приложение 1).

5. Заместителю директора школы Евсеенко П.И. провести инструктаж со

всеми категориями работников, занятыми при проведении КДР8.

6. Классным руководителям принять меры для 100% охвата обучающихся 8-х

классов школы.

7. Обеспечить информирование родителей обучающихся о целях, задачах,

процедуре КДР8,  результатах КДР8.

8. Создать условия для тиражирования и обеспечить сохранение секретности

контрольно - измерительных материалов, объективности и достоверность

информации.

9. Программисту школы Петренко О.Н.  предоставить в управление

образования администрации Назаровского района протокол наблюдателя,

электронные формы с результатами КДР8 включительно по 30.01.2023 года.

Передан через Диадок 25.01.2023 10:25 GMT+03:00
cb354e53-991a-47a2-9c3c-5a723bbdb939

 Страница 1 из 2

10. Организовать хранение оригиналов КДР8 и матриц их проверки для

передачи в ЦОКО с целью контроля за соблюдением процедуры и качества

проверки КДР8 сроком до 1.09.2024 года.

11. Заместителю директора школы Евсеенко П.И., методисту школы

Терешковой В.В. использовать результаты КДР8 для разработки мероприятий,

направленных на повышение уровня сформированности у обучающихся школы

умений в области естественно-научной грамотности  и математической

грамотности.

Директор школы                                                                   П.Н. Чупаченко

Идентификатор документа cb354e53-991a-47a2-9c3c-5a723bbdb939

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Чупаченко Павел Николаевич, ДИРЕКТОР

24D7443AA62ACB696B5BB7240842BF91D
3C41FC2
с 07.02.2022 06:25 по 07.05.2023 06:25
GMT+03:00

25.01.2023 10:25 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"КРУТОЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
Чупаченко Павел Николаевич, ДИРЕКТОР

24D7443AA62ACB696B5BB7240842BF91D
3C41FC2
с 07.02.2022 06:25 по 07.05.2023 06:25
GMT+03:00

25.01.2023 11:04 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2